Osee

Osee p̄pha primus de. xij. mittit contra decem tri-
bus. hic fuit fili Beerī q̄uis. p̄phia beerī nō
habeat apud nos. p̄phauit aut Osee tempe ieroboā
regis israel filij Joas qui ioas simul regnauit cū osia
rege iuda. 14. annis. z in iuda fuerunt quatuor reges
sub quibus Osee p̄phauit vt dicit osee. i. scz osias.
Joathas. Achaz z ezechias.

Iste Joas percussit syros tribus vicibus iuxta ver-
bum helizei. z tulit vrbes de manu Asaelis z be-
nadab filij Asaelis. restituitq; regno suo. Ipse etiā af-
fligit amasiam non volēs sed compulsus. supbiam ei
humiliauit incipiēs regnare. 37. anno ioas regis iude.

Iobel scdm prophetā de. xij. de iuda. et futurā ei
tribulationem prophetizat.

Jobel

Ieroboam satis bellicosus et victoriosus fuit. con-
trixitq; regem syrie et restituit regnum israel sicut
prius insuper et damascum iuxta verbum Jone p̄phe-
te. Attende q sit instabilis status regnorum israel. cō-
tritus vsq; ab nouissimum humiliatus est valde. Sy-
ri eleuati iam ad infirmis mirabiliter deprimunt. sic
qui fuit supra fiet infra. et econtra. qui fuit infra ascen-
dit supra vt post descendat infra. Hec est rota volubi-
lis huius temporis. et ideo non est mirum q pau-
ci electi ad hoc assumuntur a domino et q viri sensati
huiusmodi instabilitatis negociū totis viribus fugere
contēdunt. Vide augustinum de ciuitate dei in multis
locis Si boni regnāt mltis p̄sunt. ecōtra. si mali zc.

Linea Regum is-
rael hieu

Joachas

Joas

Jeroboam

Linea Christi

Iste Jonas (Anno mdi. 4306.) cū septē esset an-
 nozū a Joiade pontificer rex constitut⁹ est. fecitq;
 bonū cūctis dieb⁹ Joiade. Post ei⁹ vero mortē delimi-
 tus blandicijs magnatorū: Cor ei⁹ depravatū est in in-
 teritū suū. Iste ioas lapidari iussit zachariā filiū ioia-
 de summi pōtifici: inter templū z altare qđ erat i atrio
 Anno regni sui penultimo.

Aremulus ille regnavit annis. xix. tempe Joas
 regis iude. qui posuit presidium albanorum inter
 montes vbi nunc est roma. Ex eo iulius et auētini⁹ fi-
 lii superstites sunt.

Amasias ille (Anno mdi. 4346.) p⁹ bona incia
 malū habuit finez: qđ omūe satis vsq; hodie in
 potestatib⁹ appet. Multos nāq; officiū destruxit etiā
 notabiliter pbatos. cuius exempla hic sunt plurima.
 Sic etiā deos seyr adoravit.

Iste auentinus siluius. xxxvij. annis regnavit et
 ab hoc mons auentinus qui nunc est pars vrbis
 vbi sepultus est accepit nomen.

Rochas fili⁹ anētini regnavit ānis. xxiij. cuius
 laudes virgili⁹ hoc versu extollit. Proxim⁹ ille
 prochas troyane glia genti. Sic duos p⁹ se reliq̄t fili-
 os videlicet. Amuliū z Numitorem patrem Rbee ro-
 muli et rhemi matris.

Regnū iude post mortē Amasie fuit. xij. annis si-
 ne rege: qđ subtiliter oportet accipe ex collatiōe
 annoz regū isrl et iuda. quia Amasias cepit āno scđo
 Joas regis isrl. et osias fili⁹ amasie cepit Anno .27.
 Jeroboā regis isrl qđ tps extēdit se ad. 41. annos. a
 qbus subtrabe annos amasie: sic remanēt. 15. quib⁹
 Osias parvul⁹ erat: nec adhuc ad regnū apt⁹. hoc autē
 lxx. et mlte alie hystorie nō habēt. sed alibi h̄ supplet
 et scđm hoc oportet concordare eas. alioquin errabis
 quo ad supputationem annorum.

Aman princeps milite reg⁹ Syrie fact⁹ lepro-
 sus: accessit cū lris recōmendatorijs ad regē isrl
 vt curaret a lepra. Cū autē aduenisset ad domū helisei
 iussit eum vt lauaret se septies in Jordane z mūdaret. Qđ z si pri⁹ indignās
 nō acq̄sceret: demū ad suasionē seruoꝝ p̄gens ad iordanē: z lauās se: mūdatus
 est a lepra. qđ reuertēs ad heliseū: cū multa ei obtulisset: nihil voluit accipe. Sed
 Giezi discipul⁹ helisei occulte accessit ad naamā postq̄ recesserat. z petiit ex pte
 helisei quedā ab eo: portās ea ad domū suā. Quod scel⁹ detexit helise⁹: z ppter
 hoc lepra percussus est Giezi z semē eius vsq; in sempiternum.

Iste Amuli⁹ fratre suū Numitorē de regno eiecit. z Lausus filiū ei⁹ interfecit
 z rheim eiusdē filiā ad subtrahendā spem. plus sub specie honoris veste p⁹
 petuā virginitatē dicavit. sed cū septē regnasset annis Rbea gemios peperit fi-
 lios. s. Romū z romulū. z postea amuli⁹ a Romulo z remo cū adoleuissent occi-
 sus est. z Numitor restituit⁹ fuit in regnum quia fuit avus eorum.

Hic est Helise⁹ ppheta qđ pallio he-
 lie iordanē diuisit. cū sale aquam
 dulcoravit. xliij. pueris sibi illudētibus
 maledixit q̄s vrsi deuorauerūt. trib⁹ re-
 gib⁹ aquā dedit sufficiētē exercitui totū
 Oleū vidue multiplicauit. filiū sunami-
 tis resuscitauit. colloq̄ntidas emēdauit
 Panes ordeaceos pplo augmentauit.
 Naamā mūdauit. Giezi cū p̄genie sua
 leprosus fecit. exercitū syrie cecavit. sa-
 mariā a fame z obsidiōe liberari p̄phe-
 tauit. Asabel regem syrie z bieu regem super israel constituit: regi-

Ioas tres victorias de Syris pmisit. mortuūq; suscitauit.
 Numitor iste restituit⁹ in regnū. statim p⁹ occisus fuit a romulo.

Linea regum ita-
lie

Numitor iste restituit⁹ in regnū. statim p⁹ occisus fuit a romulo.

Linea pontificu

Amarias

Ischirob

Badoch

Bellum

Mortur autē thobias annoz. i 20
uir sanctus plenus opibus bonis
et prophe spiritū clarus. pphetavit nā
q; de destructione hierusalem et templi ē
si iam factum esset cum tamen adhuc fu-
turum esset propter certitudinem pphe-
tie. Statim post eius mortem vxor ei
mortua est. Et egresso tobias a minore tu-
silijs suis Ninive destructa fuit.

In regnū Israel fuit sine rege annis. 33. vt habe-
tur ex collatione regum iuda.

Amos

Amos fu-
it terci-
us de duode-
cim pphetis
ptra gentes
mktas pphe-
tat et speciali-
ter d. x. tribus

Abdias
fuit qrtus
de. xij. p-
phetis pro-
phetat cōtra
Edom. is an-
tiqsimus mo-
ries in sepul-
chro helize
sepultus.

Et tpe spar-
tani seu lace-
demonij per
annos. l. bel-
lando vagā-
tes scripserūt
vxoꝝ suis
vt alios ma-
ritos duce-
rent ne gen-
periret

Tonas p-
pheta d
xij. pphetis
mittit ad ni-
nuitas q au-
dierunt eus.

Micheas
fuit sextus
de. xij. p-
phetis.

Iste Naū
fuit septi-
mus de. xij.
pphetis.

Hic textus
hystoria tho-
bie exempla-
ris tota.

Abdias

Tionas

Micheas

Naum

Thobias

Israel transfertur in assyrios.

Anno. xi. Osie qui est annus mōi. 31. 31. Etatis vero q̄rte. cc. lxi. cepit regnū Macedonū in q̄ primū regna-
uit cararū vel carnaus ānis. 28. et cucurrit istud regnū vsq; ad alexādrū magnū inclusiue p. 24. reges.
q̄ q̄des cepit āno mōi. 35. 30. et reguit p ānos. 12. et 6. mēses q̄ mortuo ap̄d babilonē impiū ad mltos trāstert.

Linea regu reges Israel

Zacharias

Bellum

Manaben

Phaceya

Phacee

Osee

Iste Zacha-
rias rex is-
rael cepit regre
anno. xxxviii.
Osie regis iu-
de fecitq; malū
sicut pdecesso-
res sui. et hic ē
quartus p̄ bieu-
et p̄cussit eum
Bellū et regna-
uit p̄ eo. q̄ sta-
tim p̄cussus a
manaben: regē
et vita caruit.
vtz 4. regū. 15.

Iste mana-
ben cepit re-
gnare āno. 39.
osie regis iude
fecitq; malū co-
raz dño. Et eū
tradidit de^o in
manū regis as-
syrioz qui indu-
xit ei talēta ar-
genti mille.

Phaceya
etiaz fecit
malū corā dño
eumq; p̄cussit
phacee et reg-
uit pro eo.

Istū phacee
interfecit
ozeet regnauit
pro eo: fecitq;
pactū cum raa-
sin rege Syrie
et vastauit Ju-
dam: Itēo the-
glathphalasar
rex assyriozum
oppressit eū et
trāstulit quasi
tres tribus in
Assyrios.

Osee fuit vl-
timus rex
israel. et captus
est a salamana-
sar rege Assyri-
ozum et israel
trāstulatus est in
assyrios.

Medorum regni principium fecit Arbaces natione medus. Sardanapalli olim regis prefectus. anno sexto Osie regis. Sardanapallus ei ultimus assyriorum rex cū regnasset annos. xx. de quo dio dorus Siculus in historijs grecorum multa disseruit. Justinus quoq; scribit. Sardanapallus rex vir oīm muliere corruptior repertus est ab Arbace prefecto suo inter scortorum greges purpuram colo trahens sub mulieri habitu eius fila partiens. Unde indignatus arbaces in eum milites in coīurationē excitavit: et pugna cōmissa vincitur rex qui regiam suam ingressus pyrā quā ipsemet fecerat incendit. et seipm cum innumerabilibus diuitijs concremavit. Jussitq; ut Tullius libro quinto tusculanarū questionū refert hec verba busto suo inscribi. Nec habui que edi queq; ex saturata libido hausit. Alia iacent multa et preclara relicta. Ac sic illud maximum omnium regnorum finem sue tante diuturnitatis accipiens ad medos trās latum est post annos (vt diuus pater Augustinus libro. 18. de ciui. dei ca. 22. scribit) mille trecentosquiq; vt etiam belli qui primus rex fuit tempora computentur. Apud medos aut regnatum est annis. i 28. Ipam em orientis monarchiam (vt Justinus scribit) spe nō re quidez ad medos suos transtulit. quod postea darius perfecit. Veruntm post Sardanapallum etiam assyriorum fuere reges: sed non monarche vsq; ad Ninie ciuitatis subuersionem. Media autem regio in asia minori est assyrie et persie ac mari hyrcano contermina. In qua quattuor regiones memorantur esse. Vbi medus ipse Medee filius in honorem matris medeam urbem condidit. vbi et regnū ex suo nomine medorum constituit. Sub cuius potestate per hec tempora orientis imperium fuit. Id autem postea sub asyage in magno culmine fuit. sicut patet Judith ca. i. Verum Cyr⁹ persarum rex imperium illud extinxit. et ad persas detulit. Post persas medi etiam macedonibus paruerunt. deinde parthis. Media aut vulgati noīs terra a septentrione hircano mari terminat. ab occasu maiori armenie et assyrie partes. A meridie persie. ab occidete hyrcania ac parthia q̄ montib⁹ excluditur. Strabo quoq; dicit mediā multū et olim potentē regionē in medio Taurositam esse eā in duas ptes diuiserūt. Alterā maiore vocauerunt. Alterā atropaciā. Maioris metropolis Ebatana fuit magna ciuitas et imperij medie caput. qua et parthi postea vsi sunt. Nā reges ibi estatem agebāt cū sit frigida. hyemē vero se leucie que secus tygrin est. ppe babilonē. Atropacia ab atropate duce noiata est qui obstitit ne ea macedonibus subigeretur. Medie pars is postea rex declarat⁹ regionē hāc a media sequestrauit cui⁹ successores regnū cōtinuātes cū armeniorū regib⁹ affinitatē cōtraxere deinde cū syris et postremo cū parthis.

Macedonum regni principium Carnaus quidam macedo fecit. Vir ingenio et manu promptissim⁹. Post innumera prelia cum finitimis regibus strenue gesta Macedonia ortus sui prouinciam sibi subiiciens. in eaq; regni sedem primus constituit. Atq; duodecimo regni Osie regnare incipiens (teste Eusebio) regnauit annis. 28. Macedonia autem huius carnai regnum europe prouinciam esse dicunt. et a macedone Osyridis filio primo cognominatam fuisse inuenim⁹. quā (Solino teste) Tracius Limes ab oriente precingit. A meridie epyrothe thessalie: Ab occidente dardania et illiricus. Et in septentrione paphlagonia. Fuit tamē in isto principio angustis terminis. sed postea regum suorum virtute et gentis industria subactis finitimis ita ampliata. q̄ eam plinius in quarto Centū quinquaginta populos aliquādo tenuisse scribat. De qua Solinus qui edonij olim populi queq; migdonia erat terra. aut ematbiū thessalicumq; erat solum. nunc omne vniformi vocabulo macedonica res est factum corpus vnum. Regnū itaq; macedonicum illustre potensq; fuit. Et q̄ maxime Alexandri magni temporib⁹. Sed omne pontificis indeorum temporibus destructum fuit. In quo quidem regno memorabile quoddā factū legimus cōtigisse q̄ cum illirici et thraces coadunati finitimos hos macedones atterere conati essent. cogere nō q̄ macedones pmissa pugna fugere. tulerūt in cunis infantē defuncti regis filiū: quo iuxta acie posito. acrius repetere certamē. quasi ideo victi essent. q̄ bellatib⁹ defuerūt auspicia regis sui victoris futuri. Tandē illiricos magnacete fuderūt. ostendētes hostib⁹ priore pugna regē. nō virtutē macedonib⁹ defuisse cui⁹ quidē regis nomē ignorat. Macedonia aut terrarū imperio quōdas potita que inter duo maria ptendit Egeū et Adriaticum. Latus ei⁹ meridionale thessalie atq; magnesie terga. ptegūt. Partē septentrionalē peonia et paphlagonia excipit et ipse regiones in macedonu postea iura coefferūt. macedonie addite. Epyrus quoq; macedoniā et Illirica terra. altera meridiē. altera septentrionē excipiens in adriatico litore.

Lydorum regni principium fecit Ardisius siue ardis quidam grecus vir genere et animi magnitudi-
 ne insignis. Octauo quadragesimo regni Ozie anno lydus primus regnare cepit. Et regnauit te-
 ste Eusebio annis. 26. Lydia vero minoris asie regio quam in parte nunc mozeam appellare dici-
 mus. Et vt plinio placet libro quinto naturalis hystorie. prius Meonia dicebatur: sed postea a lydo Ardis
 regis filio fratreque Tyrreno lydia dicta fuit. Qui duo fratres propter regni breuitatem se simul ferre non
 possent: Tyrrenus forte discedens in ytaliam venit. Eamque partem que ad mare inferum versa est: qua etiam
 Tyrrenam a se nomiauit. Lydus vero illuc remaneus meoniam a se lydiam vocauit. In qua fuerunt vr-
 bes Ephesus. Colophon. Elazomene et phoea. Id tñ regnum haud multum insigne fuit: quod postea a
 persis sub Cresio rege (qui chaldeis contra persas auxilium tulit) subuersum fuit. Hoc regnum ducentis. et
 triginta annis sub nouem regibus steterat. Quorum nomia et tempora hic apponimus.

Ardisius	1	añ. 36	Candaules	4	añ. 17.	Sadyates	7	añ. 15.
Aliaces	2	añ. 14.	Sigius	5	añ. 36.	Aliactes	8	añ. 49.
Meles	3	añ. 12.	Ardis	6	añ. 37.	Cresus	9	añ. 15.

Olympias prima apud grecos quinquagesimo regni Ozie anno ex agone Gymnico instituta est a
 captiuitate troye vsq; ad olimpiadem primam anni. 406. Aeschyli atbeniensium iudicis secūdo
 anno. prima olympias acta quod erat agon gymnicus in qua Chorebus helyensis extitit victor.
 Hely agunt quinquēnale certamen quattuor annis in medio expletis. In quibus principes annui consti-
 tuuntur quattuor qua Olympiadē ipbitus filius Praxonidis siue hemonis primus constituit. Quāq; alij
 scribant q; hercules octauo Jair iudicis israel anno Olympia cum agone apud grecos ad honorem iouis
 in Olympo mote prim^o constituit qd de quinquēnio i quinquēniū quattuor in medio auis expletis fieri voluit.
 A quo vsq; in presens tempus suppotantur anni. 405. Greci aut quinquēnale certamē celebrare assueti eti-
 am quattuor annuos principes in ludo et certamine illo constituentes tempus illud quattuor annoz olim-
 piadem appellauerunt. Quadriēnio scz in vna olympiade supputato: hec nāq; festiuitates et ludi in quin-
 quēnio semel fiebant. Ne si vltcrius protraherentur obliuioni darentur. Aut si citra fierent expensarum nu-
 mietas grauaret. Olympias igitur quattuor plenos continebant annos. Et quidem sub centesima nona
 gesima tertia olympiade dominus noster iesus xps nasci voluit ab hoc tempore greca de temporib⁹ hysto-
 ria vera creditur. Nam ante hoc vt cuiq; visum est diuersas sententias protulerunt.

Spartanorum origo

Spartanorum genus. et ipsum tempestate hac. Alcumene lacedeniorum rege mortuo. eorumque regno
 consumpto. hoc modo principium habuisse Justinus in tercio Epitomatium suozū refert. Lacedemo-
 nios cōtra Messenos decennale bellum sumpsere. Qui post aliquot annos querelis vxozum et post tā lon-
 gam viduitatez reuocarentur. veriti ne hac pseuerantia belli spem prolis amitterent. Secreto statuerunt vt
 virgines eozum cum iuuenibus domi relictis promiscue concuberent. maturiorem futuram conceptionem
 rati. si eam singule per plures viros experirentur. Ex bis nati ob notam materni pudoris spartani euocati
 sunt. Qui cum ad annum trigessimū peruenissent metu inopie (nulli em̄ pater existerat cuius in patrimo-
 nium successio speraretur) Ducem phalantum assumunt filium Araci. Itaq; nec salutatis matribus quarū
 adulterio infamiam collegisse videbantur. ad sedes requirendas proficiscuntur. diuq; per varios casus ia-
 ctati. tandem in italiā deferuntur. Et oppugnata arce tharentinorum. expugnatis veteribus incolis. se-
 dem sibi constituunt: Quozus postmodum amicitiam egiptij reges ac iudei summope quesierunt. vt libri
 Machabeozum testantur. Sed post annos plurimos dux eozum Phalantus per seditionem in exilium p-
 turbatus brundysium se contulit. quo expulsi veteres tarentini concesserant.